República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

MUNICÍ EDRO -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇrw

PRfcHEITURA MUNICIPAL DF CEC--!0

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2507.02/2017-02

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às
13h45min, no Auditório da Biblioteca Municipal localizada a Praça Antônio Marques
s/n, Bairro Centro, Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana
Correia Costa, sua equipe de apoio: Niago Alias de Oliveira Lima e Antônio Shieley
Moura Fernandes e as seguintes empresas: 1. PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA., neste ato representada por seu procurador o Sr. Elmano José
Marques Dantas, inscrito no CPF sob o N° 447.421.773-04, 2. CRALAB SAÚDE
ATACADO EIRELI - ME neste ato representada por seu procurador o Sr. Antonio
Rodrigues dos Santos, inscrito no CPF sob o N° 447.869.803-15, 3. GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP, neste ato representada por seu procurador o Sr.
Antonio Sucupira de Queiroga, inscrito no CPF sob o N° 365.109.554-15, 4. VIA
MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME, neste ato
representada por seu procurador o Sr. Caio Vinicius Amancio de Sousa, inscrito no
CPF sob o N° 057.987.503-29, 5. DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E
INFORMÁTICA EIRELI - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr.
Francisco Lopes Parente, inscrito no CPF sob o N° 194.762.303-63, 6. PAULO JOSÉ
MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME, neste ato representada por seu procurador o
Sr. Ravel Maia Pires Oliveira, inscrito no CPF sob o N° 042.001.693-71, para a
abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2507.02/2017-02, cujo objeto é
o AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA
REAPARELHAMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE. O Pregoeiro iniciou a
sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes
para o credenciamento, onde, dentre os partícipes presentes, foram nomeados em
comum acordo para rubricarem os documentos de habilitação, os representantes
legais das seguintes empresas: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME, neste ato representada por seu procurador o
Sr. Caio Vinicius Amancio de Sousa, DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E
INFORMÁTICA EIRELI - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr.
Francisco Lopes Parente, e CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME neste ato
representada por seu procurador o Sr. Antonio Rodrigues dos Santos, após rubricarem
todos os documentos foi realizado a análise dos documentos apresentados, todas as
empresas foram declaradas pelo Pregoeiro credenciadas e aptas para as fases
seguintes. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos
envelopes de propostas, que após a análise, a empresa PAULO JOSÉ MAIA
ESMERALDO SOBREIRA -  ME, ficou classificada apenas para o LOTE II, a e DDP
COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIRELI -  ME e GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP apenas para o LOTE I, e as demais empresas para
todos os LOTES I E II, iniciou-se a fase de lances verbais:

LOTE I
GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP -  R$ 29.780,00
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME R$ 33.390,60
DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIRELI -  ME R$ 33.650,00
Lances Verbais:

\

• DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIRELI -  ME R$
29.750,00

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
wwvv.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

MIM EDRO -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

a .  ' A \ K
PREFEITURA MUNICIPAL DP CEC,®

• CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME R$ 29.700,00
• GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP -  R$ 29.650,00
• DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIRELI -  ME R$

29.600.00
• CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME SEM LANCES
• GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP -  R$ 29.400,00
• DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIRELI -  ME R$

28.700.00
• GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP -  R$ 28.500,00
• DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIRELI -  ME R$

26.500.00
• GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP -  R$ 25.800,00
• DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIRELI -  ME SEM

LANCES

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP -  R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e
oitocentos reais)

LOTE II

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME -  R$ 10.500,00
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA -  ME R$
12.600,00
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA R$ 12.748,93

Lances Verbais:

• PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA -  SEM LANCES
• VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA -  ME

R$ 10.400,00
• PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME -  R$ 10.300,00
• VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA -  ME -

SEM LANCE

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME -  R
trezentos reais)

00 (Dez mil e

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora as empresas: GQS
ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP para o LOTE I e PAULO JOSÉ MAIA
ESMERALDO SOBREIRA -  ME para o LOTE II. O Pregoeiro convocou os licitantes
presentes para rubricarem as propostas. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de
Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação das empresas
arrematantes, ao qual apresentaram todos os documentos de habilitação preconizados
no instrumento convocatório, sendo declaradas HABILITADAS. O Pregoeiro solicitou do
vencedores as propostas consolidadas com os valores arrematados no prazo de 48
(quarenta e oito) horas. Estando todos os presentes de acordo e nada mais a constar

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

M1 '1 w - - ‘ Cl ■ 1 -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇac

PREFEITURA MUNICIPAL DF CFX,!0

encerra-se a presente sessãp que vai assinada pelos presentes. Cedro - CE, 21 de
agosto de 2017. / /

■io,

/prancisco Antonio
L ' PREGOEIRO

/ //
Mk/ ÍM kk7( X W '
iana Correia dosta

NiaclogoAllasWoiiveira Lin aV'~R-
l

dias
APOIO

Antônio Shieley Moura Fernandes
APOIO

LICITANTES

1. PROHÒSPITAL CÇM ÈRCtOTÍÕL AN DA LTDA.
Procurador

Elmano José Marques'Danjás

£IJy(l(b{Álò li/ (u "

AB SAUDE ATACADO EIRELI - ME
Procurador

Antonio Rodrigues dos Santos

a X
r

D  J>p> t M P  c r íe
3. GjQSfeLETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -  ^PP

Procurador
Antonio Sucupira de Queiroga

4. VIA MEDICAMENTOS COMERCÍO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
ME

Procurador
Caio ViniciurAmancio de Sousa

_ _  t-ÃPM
5. DDP COMERCIO DE CONVEN ÉNCIA E INFORMÁTICA EIRELI -  ME

Pracurador
Francisc<^ |_opes Parente

f / ‘%6ôca %/ux iX ÁkĴ x
6. PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME

Procurador
Ravel Maia Pires Oliveira

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com